comptes ajustés(cf. Note 3 des Comptes Consolidés au 31-12-2009)

Ces impacts sont non récurrents  du fait de durées d'amortissement différentes suivant la nature des ajustements, comme indiqué ci dessous.

   (a) amortissement de la réévaluation à la juste valeur des immobilisations de production

   (b) amortissement des immobilisations incorporelles : relations clientèle à long terme (5-8 ans)

   (c) Amortissement des immobilisations incorporelles : technologies acquises (5-10 ans) et projets de R&D en cours (5-7 ans).

   (d) impact d'impôt normatif calculé à 39 % sur les ajustements ci dessus à l'exception de la perte de valeur du goodwill

Page 12 of 15

RETRAITEMENT DU COMPTE DE RÉSULTAT 2012 AVEC APPLICATION RÉTROACTIVE DE L’IAS 19 REVISÉE « Avantages du personnel » ET
DE L’IFRS 11 « Partenariats »

Compte de résultat 1er trim.   1er trim.   1er trim.
2ème
trim.

2ème
trim.

2ème
trim.

3ème
trim.

3ème
trim.

3ème
trim.

Chiffres clés uniquement 2012 Ajuste- 2012 PPA 2012 2012 Ajuste- 2012 PPA 2012 2012 Ajuste- 2012 PPA 2012
(En millions d'euros excepté pour le résultat net par
action) Publié ments Retraité   Ajusté Publié ments Retraité   Ajusté Publié ments Retraité   Ajusté

Revenus   3 206  1 3 207   3 207 3 545 1 3 546   3 546 3 599 1 3 600   3 600

Marge brute 971 -1 970   970 1 125 1 1 126   1 126 1 004 -3 1 001   1 001

en % de revenus 30,3%   30,2%   30,2% 31,7%   31,8%   31,8% 27,9%   27,8%   27,8%

Résultat d'exploitation (1) -289 -1 -290 68 -222 -86 1 -85 55 -30 -181 -1 -182 56 -126

en % de revenus -9,0%   -9,0%   -6,9% -2,4%   -2,4%   -0,8% -5,0%   -5,1%   -3,5%

Résultat net (part du Groupe) 398 -139 259 42 301 -254 -142 -396 33 -363 -146 -170 -316 34 -282

Résultat par action dilué (en euro) 0,14   0,10   0,11 -0,11   -0,17   -0,16 -0,06   -0,14   -0,12

Résultat par ADS* dilué (en dollar US) 0,19   0,13   0,15 -0,14   -0,22   -0,20 -0,08   -0,18   -0,15

Nombre d'actions dilué (en millions) 3 021,1   3 021,1   3 021,1 2 268,4   2 268,4   2 268,4 2 268,4   2 268,4   2 268,4

Compte de résultat 4ème trim.   4ème trim.   4ème trim. Année   Année   Année

Chiffres clés uniquement 2012 Ajuste- 2012 PPA 2012 2012 Ajuste- 2012 PPA 2012

(En millions d'euros excepté pour le résultat net par action) Publié ments Retraité   Ajusté Publié ments Retraité   Ajusté

Revenus 4 096   4 096   4 096 14 446 3 14 449   14 449

Marge brute 1 247 -3 1 244   1 244 4 347 -6 4 341   4 341

en % de revenus 30,4%   30,4%   30,4% 30,1%   30,0%   30,0%

Résultat d'exploitation (1) 66 -2 64 51 115 -490 -3 -493 230 -263

en % de revenus 1,6%   1,6%   2,8% -3,4%   -3,4%   -1,8%

Résultat net (part du Groupe) -1 372 -186 -1 558 163 -1 395 -1 374 -637 -2 011 272 -1 739

Résultat par action dilué (en euro) -0,60   -0,69   -0,61 -0,61   -0,89   -0,77

Résultat par ADS* dilué (en dollar US) -0,80   -0,91   -0,81 -0,80   -1,17   -1,02

Nombre d'actions dilué (en millions) 2 268,4   2 268,4   2 268,4 2 268,1   2 268,1   2 268,1

Page 13 of 15

RETRAITEMENT DU BILAN 2012 AVEC APPLICATION RÉTROACTIVE DE L’IAS 19 REVISÉE « Avantages du personnel » ET DE L’IFRS 11
« Partenariats »

Etat de la situation financière - Actifs 31-Mar-12 Ajuste- 31-Mar-12 30-Juin-12 Ajuste- 30-Juin-12 30-Sep-12 Ajuste- 30-Sep-12 31-Dec-12 Ajuste- 31-Dec-12

(en millions d'euros) Publié ments Retraité Publié ments Retraité Publié ments Retraité Publié ments Retraité

Actifs non courants 12 338   12 335 12 535   12 532 12 830   12 828 10 709   10 708
Dont goodwill et immobilisations incorporelles,

nettes  5 966   5 966 6 120   6 120 5 951   5 951 4 995   4 995

Dont charges de retraite payées d'avance 2 736   2 736 2 798   2 798 3 261   3 261 2 797   2 797

Dont autres actifs non courants 3 636 -3 3 633 3 617 -3 3 614 3 618 -2 3 616 2 917 -1 2 916

Actifs courants 11 424   11 418 11 454   11 447 10 741   10 733 10 656   10 646
Dont actifs de besoins en fonds de roulement

opérationnel 5 168 -3 5 165 5 474 -3 5 471 5 189 -2 5 187 4 855 -2 4 853

Dont autres actifs courants  1 028 -2 1 026 971 -3 968 847 -5 842 872 -8 864
Dont valeurs mobilières de placement, trésorerie

et équivalents 5 228 -1 5 227 5 009 -1 5 008 4 705 -1 4 704 4 929   4 929

Total actifs 23 762 -9 23 753 23 989 -10 23 979 23 571 -10 23 561 21 365 -11 21 354

Etat de la situation financière - Capitaux
propres et Passifs  31-Mar-12 Ajuste- 31-Mar-12 30-Juin-12 Ajuste- 30-Juin-12 30-Sep-12 Ajuste- 30-Sep-12 31-Dec-12 Ajuste- 31-Dec-12

(en millions d'euros) Publié ments Retraité Publié ments Retraité Publié ments Retraité Publié ments Retraité

Capitaux propres  5 046   5 036 4 254   4 244 4 175   4 166 2 691   2 683
Dont capital émis et réserves attribuables aux

propriétaires de la société mère 4 322 -10 4 312 3 386 -10 3 376 3 349 -9 3 340 1 946 -8 1 938

Dont participations ne donnant pas le contrôle 724   724 868   868 826   826 745   745

Passifs non courants 10 561   10 571 11 298   11 308 11 352   11 361 10 350   10 358
Dont pensions et indemnités de départ à la

retraite 5 235 10 5 245 6 252 10 6 262 6 187 9 6 196 5 330 8 5 338

Dont emprunts long terme 4 172   4 172 4 000   4 000 3 964   3 964 3 954   3 954

Dont autres passifs non courant 1 154   1 154 1 046   1 046 1 201   1 201 1 066   1 066

Passifs courants 8 155   8 146 8 437   8 427 8 044   8 034 8 324   8 313

Dont provisions 1 508   1 508 1 479   1 479 1 466   1 466 1 649   1 649

Dont emprunts court terme  334 -9 325 856 -12 844 814 -9 805 857 -6 851
Dont passifs de besoin en fonds de roulement

opérationnel 4 512 2 4 514 4 710 7 4 717 4 451 3 4 454 4 447 -3 4 444

Dont autres passifs courants 1 801 -2 1 799 1 392 -5 1 387 1 313 -4 1 309 1 371 -2 1 369

Total capitaux propres et passifs 23 762 -9 23 753 23 989 -10 23 979 23 571 -10 23 561 21 365 -11 21 354

Page 14 of 15

RETRAITEMENT DU FLUX DE TRÉSORERIE 2012 AVEC APPLICATION RÉTROACTIVE DE L’IAS 19 REVISÉE « Avantages du personnel » ET
DE L’IFRS 11 « Partenariats »

Flux de trésorerie
1er trim.

2012
Ajuste-
ments

1er trim.
2012

2ème
trim.
2012

Ajuste-
ments

2ème
trim.
2012

3ème
trim.
2012

Ajuste-
ments

3ème
trim.
2012

4ème
trim.
2012

Ajuste-
ments

4ème
trim.
2012

Année
2012 Ajuste-

Année
2012

(en millions d’euros) Publié   Retraité Publié   Retraité Publié   Retraité Publié   Retraité

Publié ments Retraité
Trésorerie/(dette) nette au début
de la période -31 24 -7 753 25 778 236 33 269 -84 26 -58 -31 24 -7

Résultat d’exploitation ajusté -221 -1 -222 -31 1 -30 -125 -1 -126 117 -2 115 -260 -3 -263
Amortissements et dépréciations;
éléments du résultat d’exploitation ajusté
sans impact sur la trésorerie ; autres (1) 202

202 217 -4 213 239 -1 238 245 -3 242 903 -8 895

Trésorerie opérationnelle avant
variation du besoin en fonds de
roulement* -19 -1 -20 186 -3 183 114 -2 112 362 -5 357 643 -11 632
Variation du besoin en fonds de
roulement opérationnel 255

255 -182 7 -175 14 -5 9 259 -6 253 346 -4 342

Variation des autres actifs et passifs
courants (2) -68 2 -66 -188 -3 -191 -121 2 -119 81 6 87 -296 7 -289

Trésorerie opérationnelle (3) 168 1 169 -184 1 -183 7 -5 2 702 -5 697 693 -8 685

Intérêts (payés) / reçus -85

-85 -24

-24 -88

-88 -6 1 -5 -203 1 -202

Impôts (payés) / reçus 1

1 -38

-38 -12

-12 -8

-8 -57

-57
Contribution en trésorerie pour les
retraites -42

-42 -55

-55 -31

-31 -62

-62 -190

-190

Sorties de trésorerie relatives aux
restructurations  -82

-82 -80

-80 -93

-93 -85

-85 -340

-340

Flux de trésorerie lié aux activités
opérationnelles -40 1 -39 -381 1 -380 -217 -5 -222 541 -4 537 -97 -7 -104
Investissements corporels et incorporels
(y compris R&D capitalisée)  -123

-123 -130

-130 -143

-143 -186 1 -185 -582 1 -581

Free cash flow -163 1 -162 -511 1 -510 -360 -5 -365 355 -3 352 -679 -6 -685
Cessions, activités abandonnées,
trésorerie de financement et effet des
variations des taux de conversion 947

947 -6 7 1 40 -2 38 -145 -2 -147 836 3 839

Variation de la trésorerie/(dette)
nette 784 1 785 -517 8 -509 -320 -7 -327 210 -5 205 157 -3 154
Trésorerie/(dette) nette à la fin de
la période 753 25 778 236 33 269 -84 26 -58 126 21 147 126 21 147

Page 15 of 15

RETRAITEMENT DE L’INFORMATION 2012 PAR SEGMENT AVEC APPLICATION RÉTROACTIVE DE L’IAS 19 REVISÉE « Avantages du
personnel » ET DE L’IFRS 11 « Partenariats »

En millions d'euros

Revenus

1er trimestre
2013 Année 2012 4ème trimestre

2012
3ème trimestre

2012
2ème trimestre

2012
1er trimestre

2012

Réseaux et Plateformes 2 713 11 924 3 445 2 984 2 891 2 604
IP  493 2 141 619 542 516 464
Optique 342 1 825 529 437 454 405
Activités mobiles 966 4 069 1 093 1 034 1 021 921
Réseaux fixes 405 1 796 490 480 453 373
Plateformes 226 1 047 398 214 213 222